

新津商工会議所のホームページでは、過去の会報紙や会員情報紙もご覧になれます。

安心をお届けする共済制度 さつき共済キャンペーン実施中!

当所では8・9月をさつき共済の特別加入月間といたしまして、加入増強キャンペーンを実施しております。会員事業所の福利厚生の一環として、会員の皆様に共済制度のご案内などを致します。この機会にご検討下さいませようお願い致します。

一口掛金

月額800円

(保険年齢15~60歳の場合)

入院給付金付災害割増特約・ガン死亡特約付福祉団体定期保険+見舞金・祝金(品)制度

5 さつき共済の5つのポイント	ポイント① 福利厚生制度にご活用いただけます	ポイント② 商工会議所独自の給付制度も!
ポイント③ 1年更新で医師の診査なし	ポイント④ 業務上・業務外を問わず24時間保障	ポイント⑤ 毎年収支計算し剰余金があれば配当金も!

福祉団体定期保険の給付内容

	給付内容	給付内容 (1口~4口)
死亡	不慮の事故による死亡 <死亡保険金+災害保険金>	250万円~1,000万円
	ガンによる死亡 <死亡保険金+ガン死亡保険金>	100万円~ 400万円
	ガン以外の病気による死亡 <死亡保険金>	50万円~ 200万円
高度障害	不慮の事故による高度障害 <高度障害保険金+災害高度障害保険金>	250万円~1,000万円
	病気による高度障害 <高度障害保険金>	50万円~ 200万円
入院	不慮の事故による入院 <入院給付金><5日以上60日限度>	1日につき 2,000円~ 8,000円

見舞金・祝金(品)制度の給付内容

	給付内容	給付内容 (1口~4口)
初期入院見舞金 (事故・病気)	3,000円~12,000円	3,000円~12,000円
	事故通院見舞金	5,000円~20,000円
病気入院見舞金	5日以上14日まで	5,000円~20,000円
	15日以上29日まで	7,000円~28,000円
	30日以上	10,000円~40,000円
結婚祝金	5,000円~20,000円	
出産祝金	3,000円~12,000円	
寿祝金	加入期間満了時祝品贈呈	

記載の内容はさつき共済制度内容の一部を記載したものです。ご加入にあたってはパンフレット、重要事項説明書(契約概要・注意喚起情報)を必ずご覧下さい。

【お問い合わせ先】 新津商工会議所 TEL:0250-22-0121
【引受保険会社】 アクサ生命保険(株) TEL:0250-24-9814

「第9回にいつハロウィン仮装まつり」

◆開催日 10月31日(土)

■会場/新津本町通り

10:15~	スタンプラリー受付 (参加費100円/1人 先着400名)
10:15~12:00	スタンプラリー
10:00~10:30	オープニングセレモニー
10:30~11:30	ゆるきゃらショー
11:30~12:30	ダンスショー
12:30~14:30	仮装コンテスト
14:30~15:30	仮装パレード
15:30~16:00	仮装コンテスト審査発表
10:30~	アトラクション・飲食ブース ※終了時間は各ブースにより異なります。

参加者募集!! ★仮装コンテスト (先着20組)

仮装コンテストの受付は、9月7日(月)からとなります。参加費は1組500円です。定員になり次第終了させていただきます。エントリー方法については、TEL・FAXもしくはにいつハロウィンのホームページからお申し込みください。(申込みいただきました個人情報、ハロウィン仮装まつり以外の目的で使用することはありません)

【お申し込み・お問い合わせ先】
にいつハロウィン仮装まつり実行委員会
事務局 (新津商工会議所内)
TEL 0250-21-1039 FAX 0250-25-2332
e-mail halloween2015@niitsu.or.jp

にいつハロウィン

秋葉区内に在住または在勤する20歳以上の方で、秋葉区の観光ボランティアガイドとしての活動に興味があり、健康で話し

【応募要件】

※採用者はボランティアガイドとして登録後、研修がありますので、未経験者でも大丈夫です。

阿賀野川あきはまつり 第三回 あきはなびまつり 9月20日(土)

9月20日(日)秋葉区金屋阿賀野川水辺プラザにおきまして「阿賀野川あきはまつり」を開催します。今年は阿賀野川フェスティバルとあきはなびまつりが当日開催となります。

【第1部】10:00~15:00
阿賀野川フェスティバル ステージイベント
○自助・共助パフォーマンス
○仮面ライダードライブショー
○フレッシュフレンズfrom N.P.S
○「小福山雅治」ものまねステージ

【第2部】16:00~21:00
あきはなびまつり ステージイベント
○フラダンス
○マンハッタンレイン (ショー)
○ファイヤーパフォーマンス
○Your Friend
花火大会 19:00~
その他、イベントコーナー、飲食物販コーナーあり

●問い合わせ先
阿賀野川フェスティバル実行委員会
(新潟市秋葉区役所建設課内)
TEL:0250-25-5691
あきはなびまつり実行委員会
(新津商工会議所内) TEL:0250-21-1039

秋葉区の観光ボランティアガイドを募集します!

秋葉区内の観光スポットや史跡、文化財等を案内する「秋葉区観光ボランティアガイド」として活躍してみませんか? ガイド活動を通じて、たくさんの方と交流し、秋葉区をPRしてみたいという方は経験を問いませんので、ぜひご応募ください。

※採用者はボランティアガイドとして登録後、研修がありますので、未経験者でも大丈夫です。

好きな方。定数に達し次第、募集を締め切らせていただきますので、ご了承ください。

【お問い合わせ先】
新津観光協会
TEL 0250(24)3777
e-mail: n-kankou@fnet.or.jp

全国商工会議所

新しい労災リスクから会員の皆様をお守りする

東京海上日動の「あんしんプロテクトW[®](一般傷害保険)」

最大約56%割引

うつ病による自殺や過労死など新しい労災は年々増加。そしてその賠償金も高額化の傾向に…。しかも、平成18年の労働安全衛生法の改正により、企業側の責任は厳格化の方向。あんしんプロテクトW(一般傷害保険)は、これらの労災リスクにしっかり対応でき、しかも低廉な保険料で加入できる補償です。

あんしんプロテクトW(一般傷害保険)の特徴

- 1 ストレスチェックサービスを無料で実施
労働安全衛生法の改正に伴い、平成27年12月より従業員50名以上の事業場は従業員に対するストレスチェックが義務づけられます。あんしんプロテクトWにご加入のお客様は、Web上で従業員の皆様がストレスチェックを無料で実施できます(従業員50名未満のお客様もご利用できます)
- 2 全国商工会議所のスケールメリットによる低廉な保険料
一般加入と比べ約半額の保険料水準(団体割引30%、過去の損害率による割引30%、役員一括契約割引5%もしくは10%)
保険期間:平成27年10月1日午後4時から平成28年10月1日午後4時
- 3 労災賠償に備える「使用者賠償責任担保特約」を標準セット
- 4 政府労災保険の給付を待たずに保険金のお支払いが可能
政府労災保険への加入が必要です。(使用者賠償責任については政府労災の決定を待つ場合があります。)
- 5 契約は無記名式。短期労働者やパート・アルバイトも包括補償
※人数変更があっても報告は不要!
- 6 保険料は売上高で算出OK 保険料は全額損金参入可能

本広告は、日本商工会議所を契約者とする商工会議所会員向け一般傷害保険団体契約の概要についてご紹介したものです。ご加入にあたっては、必ず「重要事項説明書」をよくお読みください。保険の内容はあんしんプロテクトW(一般傷害保険)のパンフレットをご確認ください。詳細は契約者である団体の代表者の方にお渡ししてあります保険約款によりますが、ご不明の点がありましたら代理店または引受保険会社におたずねください。

お問合わせ先 制度引受保険会社 [取扱代理店]

東京海上日動火災保険株式会社 新津商工会議所 TEL 0250-22-0121

[担当課支社] 新潟中央支社 TEL 025-241-3552 制度運営 日本商工会議所

お見積り、ご加入手続きは引受保険会社にお問合わせください。

2015年5月作成 15-T00712



会場は大いに盛り上がりました

新町(ごりやく)バンバン夏の 大売り出しを開催

去る8月2日(日)に新町(ごりやく)通り商店街の「風の湯」駐車場にて「ごりやくバンバンおかげサマーセーラー」が開催されました。当日は歌謡ショーやレクダンスの発表などがあり、多くの来場者で賑わいました。

まちの駅(ごりやく) 21-2464

★お惣菜販売 (毎週・月、木)

★いずみの里のシフォンケーキ(毎週・月)

★ぶどう工房パンの日 (毎週・木、金)

★市民ギャラリー (利用申込みは店舗までお願いします。(無料))

営業日 月曜日(金曜日(祝日除く))

営業時間 10時~17時

駒菓子や昭和基地 一丁目C57 25-3457

(営業時間) 平日 10時~18時 土日祭日 12時~18時

イメージを紙にのせて…

株式会社 トヨビジネス

■本社・工場/〒956-0025 新潟県新潟市秋葉区古田3丁目10-7 TEL(0250)24-6633 FAX(0250)24-6638

■新潟営業所/〒950-0923 新潟市中央区鏡ヶ山4丁目19-1 レジデンス桜ヶ丘A棟206号 TEL(025)257-7272 FAX(025)257-7273

まかせて安心の店

自転車・オートバイ 自動車販売・車検etc

樋口輪店

TEL 22-1828 FAX 24-1828

新津駐車場管理事務所 業務時間 10時~15時 (土日祝日を除く)

指定管理者 新津駐車場 24-9778

月極契約の空き状況 *H27/8/25現在*

◇本町3丁目 空きあり (月額8,640円) 税込み

◇本町4丁目 空きあり (月額5,400円) 税込み

お申込みは管理事務所までお願いします。

新津駐車場管理事務所 業務時間 10時~15時 (土日祝日を除く)

毎週火曜日(祝日は休まず営業)

◆イベント情報は、HPやツイッターでも随時更新中です。「昭和基地」一丁目」で検索!